
 
 
 

číslo smlouvy objednatele: 0198/2021 
 

Stránka 1 z 12 

SERVISNÍ SMLOUVA 

 

Ústav pro péči o matku a dítě, se sídlem: Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4, IČO: 00023698 (dále „objednatel“)   

a  

UPS CZ, spol. s r.o., se sídlem: Kutnauerova 2275, 253 01, Hostivice, IČO: 27950123,  

spisová značka: C 128782 vedená u Městského soudu v Praze (dále „poskytovatel“)    

(dále společně „smluvní strany“)  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění (dále „občanský zákoník“), servisní smlouvu (dále „smlouva“) tohoto znění: 

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

- v rámci veřejné zakázky na dodávky pod názvem „ÚPMD Praha – pořízení dieselagregátu III.“ byla nabídka 
poskytovatele objednatelem vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější; 

- objednatel má zájem na plnění předmětu smlouvy od poskytovatele; 

- poskytovatel má zájem na plnění předmětu smlouvy pro objednatele; 

uzavřely smluvní strany tuto smlouvu. 

   

1 DEFINICE 

1.1 Pro účely smlouvy se rozumí:    

„kupní smlouvou“ smlouva uzavřená mezi objednatelem jako kupujícím a poskytovatelem jako prodávajícím v rámci 
veřejné zakázky na dodávky pod názvem „ÚPMD Praha – pořízení dieselagregátu III“. 

„odbornou údržbou“ realizace pravidelných technických kontrol a dalších úkonů směřujících k zachování bezpečnosti 
a plné funkčnosti zboží předepsaných výrobcem, přičemž součástí odborné údržby je dále provádění elektrické 
kontroly zboží, které je elektrickým zařízením. 

„roční prohlídkou kontroly provozuschopnosti zboží“ specializovaná kontrola spočívající v souboru vizuálních 
kontrol a elektrických měření zboží, které je pevně připojeno k síťovému zdroji elektrické energie. 

„opravou“ soubor úkonů, jimiž se zboží vrátí do původního nebo provozuschopného stavu, přičemž nedojde ke změně 
technických parametrů nebo určeného účelu. 

„zákonem o registru smluv“ zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv. 

„zbožím“ [•], jehož podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1 – Technická specifikace a ceník zboží. 

1.2 Ostatní nedefinované pojmy budou mít svůj obvyklý jazykový význam, pokud z kontextu nelze dovodit jinak.   

 

2 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 Poskytovatel se zavazuje provádět (i) pololetní a roční odbornou údržbu zboží; (ii) roční kontrolu provozuschopnosti 
zboží; (iii) opravy zboží a (iv) dodávku spotřebního materiálu a náhradních dílů ke zboží dodaného dle kupní smlouvy, 
a to za podmínek stanovených touto smlouvou.   

 

3 ODBORNÁ ÚDRŽBA, KONTROLA PROVOZUSCHOPNOSTI, OPRAVY ZBOŽÍ, DODÁVKA SPOTŘEBNÍHO 
MATERIÁLU A NÁHRADNÍCH DÍLŮ KE ZBOŽÍ 

3.1 Obecné ustanovení 

3.1.1 Poskytovatel bude provádět: 



 
 
 

číslo smlouvy objednatele: 0198/2021 
 

Stránka 2 z 12 

(i) pololetní a roční odborná údržba;  

(ii)  provedení roční prohlídky kontroly provozuschopnosti zboží;  

(iii) opravy zboží; 

(ivi)  dodávka spotřebního materiálu a náhradních dílů ke zboží; 

a to po dobu běžné životnosti daného typu zboží, nejméně však do okamžiku uplynutí 5 let od uplynutí záruční doby. 

3.1.2 Platební podmínky neuvedené v tomto čl. 3 se řídí čl. 4.1 až 4.7. 

3.1.3     Záruční doba činí 60 měsíců a začíná běžet od data dodání zboží dle oboustranně podepsaného dodacího listu. 

3.2 Odborná údržba a provedení roční prohlídku kontroly provozuschopnosti zboží 

3.2.1 Povinnost provádět roční a pololetní odbornou údržbu a roční prohlídku kontroly provozuschopnosti zboží vzniká 

poskytovateli dnem následujícím po dni účinnosti smlouvy.  

3.2.2 Poskytovatel provádí roční a pololetní odbornou údržbu a roční prohlídku kontroly provozuschopnosti zboží včetně 

dodání spotřebního materiálu po dobu záruční doby zdarma.  

3.2.3 Poskytovatel bude provádět roční a pololetní odbornou údržbu, roční prohlídku kontroly provozuschopnosti u zboží 

v rozsahu a četnosti v souladu s návodem k použití. 

Poskytovatel oznámí termín provedení roční a pololetní odborné údržby a roční prohlídku kontroly provozuschopnosti 

každého jednotlivého kusu zboží objednateli minimálně 14 dní před navrhovaným termínem jejího provedení s tím, že 

konkrétní termíny budou stanoveny po vzájemné dohodě smluvních stran. 

3.2.4 Objednatel zaplatí poskytovateli za pololetní odbornou údržbu zboží po uplynutí záruční doby cenu ve výši 5.500,- Kč 

bez DPH.  

Součástí této ceny jsou veškeré náklady poskytovatele související s provedením pololetní odborné údržby zboží, 

zejména za výjezd servisního technika (čas strávený na cestě, náklady na dopravu), jeho práci, opatření a uhrazení 

náhradních dílů a materiálu potřebného k výměně apod. V ceně nejsou zahrnuty náklady na vyměněné náhradní díl(y) 

a materiál potřebný k výměně, které budou účtovány podle skutečnosti v ceníkových cenách po výměně a potvrzení 

opravy v servisním listu. 

3.2.5 Objednatel zaplatí poskytovateli za roční odbornou údržbu zboží po uplynutí záruční doby cenu ve výši 6.500,- Kč bez 

DPH.  

Součástí této ceny jsou veškeré náklady poskytovatele související s provedením roční odborné údržby zboží za jeden 

rok, zejména za výjezd servisního technika (čas strávený na cestě, náklady na dopravu), jeho práci, opatření a uhrazení 

náhradních dílů a materiálu potřebného k výměně apod. V ceně nejsou zahrnuty náklady na vyměněné náhradní díl(y) 

a materiál potřebný k výměně, které budou účtovány podle skutečnosti v ceníkových cenách po výměně a potvrzení 

opravy v servisním listu. 

3.2.6 Objednatel zaplatí poskytovateli za roční prohlídku kontroly provozuschopnosti zboží po uplynutí záruční doby cenu 

ve výši 6.500,- Kč bez DPH.  

Součástí této ceny jsou veškeré náklady poskytovatele související s provedením roční prohlídky kontroly 

provozuschopnosti zboží za jeden rok, zejména za výjezd servisního technika (čas strávený na cestě, náklady na 

dopravu), jeho práci, opatření a uhrazení náhradních dílů a materiálu potřebného k výměně apod. V ceně nejsou 

zahrnuty náklady na vyměněné náhradní díl(y) a materiál potřebný k výměně, které budou účtovány podle skutečnosti 

v ceníkových cenách po výměně a potvrzení opravy v servisním listu. 

3.2.7 Cena za provedení roční a pololetní odborné údržby a roční prohlídky kontroly provozuschopnosti zboží po uplynutí 

záruční doby bude uhrazena objednatelem po provedení příslušné odborné údržby, roční prohlídky kontroly 

provozuschopnosti, a to na základě faktury vystavené poskytovatelem po jejím provedení. 

Nedílnou součástí faktury bude oboustranně podepsané potvrzení o provedené odborné údržbě, prohlídce kontroly 

provozuschopnosti zboží. Bez tohoto potvrzení je faktura neúplná. 

3.2.8 Ceny uvedená v čl. 3.2.4, 3.2.5 a v čl. 3.2.6 je závazné po dobu uvedenou v čl. 3.1.1. 



 
 
 

číslo smlouvy objednatele: 0198/2021 
 

Stránka 3 z 12 

3.2.9 Cena za provedení roční a pololetní odborné údržby, roční prohlídky kontroly provozuschopnosti zboží za období 1 

roku nesmí překročit částku: 12.000,- Kč bez DPH. 

3.2.10  Prodávající (nebo servisní technik) má povinnost vždy vyhotovit písemný protokol z provedené odborné údržby a 
kontroly provozuschopnosti zboží a provádět zápisy o provedeném servisním výkonu do provozního deníku zboží. 

 

3.3 Opravy zboží 

3.3.1 Povinnost provádět opravy zboží vzniká poskytovateli dnem následujícím po dni účinnosti smlouvy. Součástí opravy 

zboží je přezkoušení bezpečnosti a funkčnosti zboží, a to v případě, že provedená oprava zboží mohla ovlivnit 

konstrukční nebo funkční prvky zboží.  

3.3.2 Poskytovatel provádí opravy zboží po dobu záruční doby podle podmínek uvedených v čl. 7, a to v případě opravy vad 

zboží, které vzniknou v průběhu záruční doby.  Poskytovatel provádí opravy zboží po dobu záruční doby zdarma.  

3.3.3  Poskytovatel provede opravu zboží s vadou bránící provozu zboží s nástupem na opravu do 2 hodin od telefonické 

nebo mailové výzvy a do následujících 2 hodin od nástupu na opravu vadu odstraní nebo navrhne další způsob řešení 

opravy zboží. 

V případě, že poskytovatel neprovede opravu zboží do 4 hodin od výzvy objednatele, má poskytovatel povinnost 

poskytnout objednateli do následujících 24 hodin náhradní zboží včetně jeho uvedení do provozu, které bude splňovat 

všechny podmínky dle kupní smlouvy a objednatel má právo jej bezplatně užívat až do doby provedení opravy zboží.      

Poskytovatel prohlašuje, že náhradní zboží je pojištěno obvyklým způsobem, zejména proti živelním rizikům včetně 

vodovodních škod a proti odcizení a dále, že má ohledně náhradního zboží sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu. 

Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na náhradním zboží nese po celou dobu poskytovatel, a to i v případě, 

že škodu způsobí objednatel či jeho zaměstnanec. 

3.3.4    Poskytovatel provede  opravu zboží s vadou nebránící provozu zboží do 14 pracovních dnů od výzvy objednatele. 

3.3.5 Objednatel zaplatí poskytovateli cenu za opravu zboží po uplynutí záruční doby při nástupu do 2 hodin v pracovní den 

ve výši 750,- Kč bez DPH za jednu hodinu provádění opravy zboží v místě objednatel, přičemž v případě, že poslední 

započatá hodina příslušné opravy zboží nebude trvat celou hodinu, pak se cena za opravu zboží za takovou poslední 

hodinu poměrně sníží. 

Součástí této ceny jsou veškeré náklady poskytovatele související s provedením opravy zboží po uplynutí záruční 

doby, zejména za výjezd servisního technika (čas strávený na cestě, náklady na dopravu) a jeho práci. V ceně nejsou 

zahrnuty náklady na vyměněný náhradní díl(y) a materiál potřebný k výměně, které budou účtovány podle skutečnosti 

v ceníkových cenách uvedených v příloze č. 2 této smlouvy po výměně a potvrzení opravy v servisním listu. 

3.3.6 Cena za provedení opravy zboží po uplynutí záruční doby při nástupu do 2 hodin v pracovní den bude uhrazena 

objednatelem po provedení příslušné opravy zboží, a to na základě faktury vystavené poskytovatelem po jejím 

provedení. 

Nedílnou součástí faktury bude oboustranně podepsané potvrzení o provedení opravy zboží při nástupu do 2 hodin v 

pracovní den. Bez tohoto potvrzení je faktura neúplná. 

3.3.7 Cena uvedená v čl. 3.3.5 smlouvy je závazná po dobu uvedenou v čl. 3.1.1. 

3.3.8 Objednatel zaplatí poskytovateli cenu za opravu zboží po uplynutí záruční doby při nástupu do 2 hodin v So, Ne a 

svátky ve výši 1.125,- Kč bez DPH za jednu hodinu provádění opravy zboží v místě objednatele, přičemž v případě, 

že poslední započatá hodina příslušné opravy zboží nebude trvat celou hodinu, pak se cena za opravu zboží za 

takovou poslední hodinu poměrně sníží. 

Součástí této ceny jsou veškeré náklady poskytovatele související s provedením opravy zboží po uplynutí záruční 

doby, zejména za výjezd servisního technika (čas strávený na cestě, náklady na dopravu) a jeho práci. V ceně nejsou 

zahrnuty náklady na vyměněný(é) náhradní díl(y) a materiál potřebný k výměně, které budou účtovány podle 

skutečnosti v ceníkových cenách po výměně a potvrzení opravy v servisním listu. 



 
 
 

číslo smlouvy objednatele: 0198/2021 
 

Stránka 4 z 12 

3.3.9 Cena za provedení  opravy zboží po uplynutí záruční doby  při nástupu do 2 hodin v So, Ne a svátky bude uhrazena 

objednatelem po provedení příslušné opravy zboží, a to na základě faktury vystavené poskytovatelem po jejím 

provedení.  

Nedílnou součástí faktury bude oboustranně podepsané potvrzení o provedení opravy zboží při nástupu do 2 hodin v 

So, Ne a svátky. Bez tohoto potvrzení je faktura neúplná. 

3.3.10 Cena uvedená v čl.  3.3.8 smlouvy je závazná po dobu uvedenou v čl. 3.1.1. 

3.3.11 Objednatel zaplatí poskytovateli cenu za opravu zboží po uplynutí záruční doby s vadou nebránící provozu zboží při 

nástupu do 14 pracovních dnů ve výši 600,- Kč bez DPH za jednu hodinu provádění opravy zboží v místě objednatel, 

přičemž v případě, že poslední započatá hodina příslušné opravy zboží nebude trvat celou hodinu, pak se cena za 

opravu zboží za takovou poslední hodinu poměrně sníží. 

Součástí této ceny jsou veškeré náklady poskytovatele související s provedením opravy zboží po uplynutí záruční 

doby, zejména za výjezd servisního technika (čas strávený na cestě, náklady na dopravu) a jeho práci. V ceně nejsou 

zahrnuty náklady na vyměněný náhradní díl(y) a materiál potřebný k výměně, které budou účtovány podle skutečnosti 

v ceníkových cenách po výměně a potvrzení opravy v servisním listu. 

3.3.12 Cena za provedení opravy zboží po uplynutí záruční doby při nástupu do 14 pracovních dnů bude uhrazena 

objednatelem po provedení příslušné opravy zboží, a to na základě faktury vystavené poskytovatelem po jejím 

provedení. 

Nedílnou součástí faktury bude oboustranně podepsané potvrzení o provedení opravy zboží při nástupu do 14 

pracovních dnů. Bez tohoto potvrzení je faktura neúplná. 

 

3.4     Dodávka spotřebního materiálu a náhradních dílů 

3.4.1  Povinnost dodávat spotřební materiál a náhradní díly, které jsou nezbytné pro zajištění řádného provozu zboží, vzniká 

poskytovateli dnem následujícím po dni účinnosti smlouvy.  

3.4.2  Potřeba dodat spotřební materiál zboží a náhradní díly může vyvstat v souvislosti s prováděnou bezpečnostně 

technickou kontrolou, opravou zboží nebo na základě požadavku objednatele. 

3.4.3  Poskytovatel dodává spotřební materiál a náhradní díly po dobu záruční doby zdarma. 

3.4.4  Poskytovatel dodá příslušný spotřební materiál a náhradní díly, které brání provozu zboží, a to nejpozději do 2 hodin 

od výzvy objednatele k dodání spotřebního materiálu a náhradních dílů; a spotřební materiál a náhradní díly nutné, 

které nebrání provozu zboží, nejpozději do 20 pracovních dnů ode dne výzvy objednatele k dodání spotřebního 

materiálu a náhradních dílů. 

V případě, že poskytovatel nedodá spotřební materiál a náhradní díly, které brání provozu zboží, do 4 hodin od výzvy 

objednatele k dodání spotřebního materiálu a náhradních dílů, má poskytovatel povinnost poskytnout objednateli do 

následujících 24 hodin náhradní zboží včetně jeho uvedení do provozu, které bude splňovat všechny podmínky dle 

kupní smlouvy a objednatel má právo jej bezplatně užívat až do doby provedení dodání spotřebního materiálu a 

náhradních dílů. 

Poskytovatel prohlašuje, že náhradní zboží je pojištěno obvyklým způsobem, zejména proti živelním rizikům včetně 

vodovodních škod a proti odcizení a dále, že má ohledně náhradního zboží sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu. 

Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na náhradním zboží nese po celou dobu poskytovatel, a to i v případě, 

že škodu způsobí objednatel či jeho zaměstnanec. 

3.4.5  V příloze č. 2 této smlouvy je uvedena specifikace spotřebního materiálu a náhradních dílů, který je nezbytný k zajištění 
řádného provozu zboží po dobu jeho životnosti s tím, že u tohoto materiálu jsou uvedeny jednotkové ceny v Kč bez 
DPH. 

3.4.6  Součástí jednotkových cen spotřebního materiálu a náhradních dílů jsou veškeré náklady poskytovatele související s 
dodáním spotřebního materiálu a náhradních dílů objednateli. 



 
 
 

číslo smlouvy objednatele: 0198/2021 
 

Stránka 5 z 12 

3.4.7  Cena za dodání spotřebního materiálu a náhradních dílů po uplynutí záruční doby bude uhrazena objednatelem po 
jeho dodání a to na základě faktury vystavené poskytovatelem po jeho dodání. Objednatel uhradí poskytovateli pouze 
skutečně dodané množství spotřebního materiálu a náhradních dílů. 

Nedílnou součástí faktury bude oboustranně podepsané potvrzení o dodání spotřebního materiálu a náhradních dílů. 
Bez tohoto potvrzení je faktura neúplná. V případě, že poskytovatel zašle spotřební materiál a náhradní díly 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, bude nedílnou součástí faktury potvrzení o dodání spotřebního 
materiálu a náhradních dílů podepsané oprávněnou osobou poskytovatele. 

3.4.8  Jednotkové ceny spotřebního materiálu a náhradních dílů uvedené v příloze č. 2 smlouvy jsou závazné po dobu 
uvedenou v čl. 3.1.1. Dojde-li po uplynutí záruční doby daného zboží ke změně kurzu CZK ve vztahu k EUR (případně 
k jiné měně vztahující se k danému zboží) vyhlašovaného Českou národní bankou (dále „kurzovní poměr“) o více než 
±10 % oproti kurzovnímu poměru vyhlášeného Českou národní bankou ke dni uzavření smlouvy, mohou se smluvní 
strany dohodnout na úpravě ceny spotřebního materiálu a náhradních dílů v závislosti na změně kurzovního poměru. 

3.5.9  V případě, že poskytovatel předloží prohlášení výrobce, ve kterém bude výslovně uvedeno, že k zajištění řádného 
provozu zboží nebude potřeba dodání jakéhokoliv spotřebního materiálu a náhradních dílů, čl. 3.4.4 a čl. 5.1 bod (vii) 
se pro účely této smlouvy nepoužije. 

3.5.10 Ustanovení čl. 7 – Záruka za jakost se použijí obdobně i pro spotřební materiál a náhradní díly, pokud objednatel 
nestanoví jinak. 

 

4 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Smluvní strany si sjednávají splatnost fakturované částky do 45-ti dnů od doručení faktury objednateli. 

4.2 Fakturovaná částka je splatná bezhotovostně, a to bankovním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený na 
příslušné faktuře. 

4.3 Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele.  

4.4 Objednatel má právo vrátit bez zaplacení fakturu, pokud tato neobsahuje náležitosti obecně závazných právních 
předpisů, je neúplná nebo obsahuje nesprávné údaje nebo bude-li vystavena v rozporu s termínem sjednaným ve 
smlouvě. V dané souvislosti objednatel uvede důvody, pro které fakturu vrací. Poskytovatel je povinen podle povahy 
nesprávnosti předmětnou fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury se ukončuje běh lhůty 
její splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu od počátku ode dne, kdy je objednateli doručena opravená nebo nově 
vyhotovená faktura. 

4.5 Faktura bude doručena poskytovatelem objednateli na adresu: Finanční účtárna ÚPMD Praha, Podolské nábřeží 
157/36, 147 00 Praha 4 – Podolí nebo elektronicky na email: fakturace@upmd.eu 

4.6 Objednatel má právo provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, a to za předpokladu, že 
se poskytovatel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle ustanovení § 106a zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

4.7 Poskytovatel prohlašuje, že jeho účet uvedený na příslušné faktuře je účtem, který je správcem daně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane takovým účtem do doby splatnosti fakturované částky. 

 

5 SMLUVNÍ SANKCE 

5.1  Poskytovatel zaplatí objednateli na jeho výzvu následující smluvní pokuty:   

 (i) za prodlení s provedením roční prohlídky kontroly provozuschopnosti zboží dle čl. 3.2.3 smlouvy, a to ve výši 2 
% z ceny provedení kontroly provozuschopnosti zboží dle čl. 3.2.6 smlouvy, nejméně však 500,- Kč za první den 
prodlení a dále 1 % z ceny provedení roční prohlídky kontroly provozuschopnosti zboží dle čl. 3.2.6 smlouvy za 
každý další i jen započatý den prodlení. 

(ii) za prodlení s provedením pololetní odborné údržby dle čl.3.2.3 smlouvy, a to ve výši 2 % z ceny provedení 
pololetní odborné údržby zboží dle čl. 3.2.4 smlouvy, nejméně však 500,- Kč za první den prodlení a dále 1 % 
z ceny provedení pololetní odborné údržby zboží dle čl. 3.2.4 smlouvy za každý další i jen započatý den prodlení. 

(iii) za prodlení s provedením roční odborné údržby dle čl.3.2.3 smlouvy, a to ve výši 2 % z ceny provedení roční 
odborné údržby zboží dle čl. 3.2.5 smlouvy, nejméně však 500,- Kč za první den prodlení a dále 1 % z ceny 
provedení pololetní odborné údržby zboží dle čl. 3.2.5 smlouvy za každý další i jen započatý den prodlení. 



 
 
 

číslo smlouvy objednatele: 0198/2021 
 

Stránka 6 z 12 

(iv) za prodlení s provedením opravy zboží dle čl. 3.3.3 smlouvy, a to ve výši 2 % z ceny provedení opravy zboží při 
nástupu do 2 hodin v pracovní den dle čl. 3.3.5 smlouvy, nejméně však 500,- Kč za první den prodlení a dále 1 
% z ceny provedení opravy zboží při nástupu do 2 hodin v pracovní den dle čl. 3.3.5 smlouvy za každý další i jen 
započatý den prodlení. Smluvní pokuta se neuplatní po dobu, kdy bude mít Objednatel k dispozici náhradní zboží 
dle čl. 3.3.3 smlouvy. 

(v) za prodlení s provedením opravy zboží dle čl. 3.3.3 smlouvy, a to ve výši 2 % z ceny provedení opravy zboží při 
nástupu do 2 hodin v So, Ne a svátky dle čl. 3.3.8 smlouvy, nejméně však 500,- Kč za první den prodlení a dále 
1 % z ceny provedení opravy zboží při nástupu do 2 hodin v So, Ne a svátky dle čl. 3.3.8 smlouvy za každý další 
i jen započatý den prodlení. Smluvní pokuta se neuplatní po dobu, kdy bude mít Objednatel k dispozici náhradní 
zboží dle čl. 3.3.3 smlouvy. 

(vi) za prodlení s provedením opravy zboží dle čl. 3.3.3 smlouvy, a to ve výši 2 % z ceny provedení opravy zboží při 

nástupu do 14 dní dle čl. 3.3.11 smlouvy, nejméně však 500,- Kč za první den prodlení a dále 1 % z ceny 

provedení opravy zboží při nástupu do 14 dní dle čl. 3.3.11 smlouvy za každý další i jen započatý den prodlení. 

Smluvní pokuta se neuplatní po dobu, kdy bude mít Objednatel k dispozici náhradní zboží dle čl. 3.3.3 smlouvy. 

(vii)   za prodlení s dodávkou spotřebního materiálu a náhradních dílů dle čl. 3.4.4 smlouvy, a to ve výši 1 % z ceny 

příslušného spotřebního materiálu a náhradních dílů za první den prodlení a dále 0,5 % z ceny příslušného 

spotřebního materiálu a náhradních dílů za každý další i jen započatý den prodlení. Smluvní pokuta se neuplatní 

po dobu, kdy bude mít Objednatel k dispozici náhradní zboží dle čl. 3.4.4 smlouvy. 

(viii) za prodlení s odstraněním vady zboží zjistitelné při prohlídce zboží či skryté vady, a to ve výši 0,5 % kupní ceny, 
nejméně však 1 000,- Kč za každou vadu a za první den prodlení a dále 1 000,- Kč za každou vadu a za každý 
další i jen započatý den prodlení. Smluvní pokuta se neuplatní po dobu, kdy bude mít Objednatel k dispozici 
náhradní zboží dle čl. 3.3.3 smlouvy; 

(ix) za prodlení s odstraněním vady zboží kryté zárukou za jakost, a to ve výši 0,5 % kupní ceny, nejméně však  
1 000,- Kč za každou vadu a za první den prodlení a dále 1 000,- Kč za každou vadu a za každý další i jen 
započatý den prodlení. 

5.2 Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany potvrzují, že prodlením se rozumí rovněž nereagování na jakoukoliv 
výzvu objednatele, které je delší než 3 pracovní dny. Počínaje čtvrtým pracovním dnem tedy v takovém případě 
nastává prodlení poskytovatele. 

5.3 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele domáhat se na poskytovateli náhrady újmy v plné výši, 
a to ani v části, v níž výše újmy přesahuje svou výší výši smluvní pokuty.   

5.4 Po objednateli, který je v prodlení se zaplacením fakturovaných částek dle smlouvy, může poskytovatel, který řádně 

splnil své smluvní a zákonné povinnosti, požadovat zaplacení úroku z prodlení, ledaže objednatel není za prodlení 
odpovědný. Výši úroku z prodlení stanoví vláda nařízením.  

 

6 OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI 

6.1 Poskytovatel se zavazuje při plnění svých povinností plnit pokyny objednatele, které nejdou nad rámec rozsahu plnění 
dle smlouvy. 

6.2 Poskytovatel má právo užít ke splnění svých závazků ze smlouvy třetích osob (poddodavatele), vždy však odpovídá, 
jako by plnil sám. Seznam poddodavatelů poskytovatele tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

6.3 Poskytovatel má povinnost zaslat kontaktní osobě objednatele do 2 (dvou) pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy 
znění textu této smlouvy ve finální nepodepsané verzi, a to ve strojově čitelném formátu (např. ve formátu doc, docx, 
pdf. apod.). 

6.4 Jakékoli omezení provozu ÚPMD, které vyplyne při instalaci a zapojení dieselagregátu musí poskytovatel předem 
projednat se zadavatelem a společně písemně odsouhlasit. 

 

7 ZÁRUKA ZA JAKOST 

7.1     Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za jakost zboží s tím, že po dobu záruční doby bude zboží způsobilé k 
použití pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti.  

7.2     Záruční doba činí 60 měsíců a začíná běžet od data oboustranně podepsaného dodacího listu. 



 
 
 

číslo smlouvy objednatele: 0198/2021 
 

Stránka 7 z 12 

7.3     Objednatel nemá právo ze záruky za jakost, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na zboží na objednatele 
vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu poskytovatel. 

7.4     Objednatel nemá dále právo ze záruky za jakost, způsobilo-li vadu po přechodu nebezpečí škody na zboží užívání 
zboží objednatele v rozporu s návodem k obsluze a užívání zboží. 

7.5 Vadu krytou zárukou objednatel vytkne poskytovateli nejpozději v reklamační lhůtě určené délkou záruční doby. 

7.6     Přezkoumání vady provádí poskytovatel na vlastní náklady v místě plnění. K tomu mu objednatel poskytne potřebnou 
součinnost. 

7.7     Vadné plnění je vždy podstatným porušením smlouvy a Objednatel má práva z vadného plnění jako při podstatném 
porušení smlouvy. 

7.8     Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených při uplatnění práva z vadného plnění. 

7.9   Neodstraní-li Poskytovatel vady řádně a včas, má objednatel právo vady odstranit sám nebo prostřednictvím třetí 
odborně způsobilé osoby, a to na náklady poskytovatele. 

7.10   V případě volby práva na odstranění vady poskytovatel vadu odstraní v přiměřené lhůtě. Přiměřenou lhůtou se rozumí 
lhůta opravy zboží s vadou bránící provozu s nástupem na opravu do 2 hodin od telefonické nebo mailové výzvy a do 
následujících 2 hodin od nástupu na opravu vadu odstraní nebo navrhne další způsob řešení opravy zboží. V případě, 
že poskytovatel neprovede opravu zboží do 4 hodin od výzvy objednatele, má poskytovatel povinnost poskytnout 
objednateli do následujících 24 hodin náhradní zboží včetně jeho uvedení do provozu, které bude splňovat všechny 
podmínky dle smlouvy a objednatel má právo jej bezplatně užívat až do doby provedení opravy zboží. Poskytovatel 
prohlašuje, že náhradní zboží je pojištěno obvyklým způsobem, zejména proti živelním rizikům včetně vodovodních 
škod a proti odcizení a dále, že má ohledně náhradního zboží sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu. Smluvní 
strany se dohodly, že nebezpečí škody na náhradním zboží nese po celou dobu poskytovatel, a to i v případě, že 
škodu způsobí objednatel či jeho zaměstnanec. Přiměřená lhůta u vad nebránících užívání zboží je 14 pracovních dnů 
.  

Smluvní strany se výslovně dohodly, že poskytovatel ve stanovené lhůtě odstraní vady i v případě, kdy podle jeho 
názoru za vady neodpovídá. Náklady na odstranění vad v těchto sporných případech nese až do vyjasnění nebo 
vyřešení rozporu poskytovatel.  

7.11   V případě volby práva na odstranění vady poskytovatel neodstraní vadu ve lhůtě dle čl. 7.10, pak je poskytovatel 
povinen poskytnout objednateli náhradní zboží s tím, že se čl. 8.2 použije pro takové případy přiměřeně. 

 

8 DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1  Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 10 let ode dne účinnosti Smlouvy. 

8.2  Vedle důvodů uvedených v občanském zákoníku má objednatel právo od smlouvy odstoupit z důvodu: 

(i)  prodlení poskytovatele s odstraněním vady zboží zjistitelné při prohlídce zboží či skryté vady delším než 5 
kalendářních dnů u vad bránících užívání zboží a delším než 20 pracovních dnů u vad nebránících užívání zboží; 

(ii)  prodlení poskytovatele s odstraněním vady zboží kryté zárukou za jakost delším než 72 hodin u vad bránících 
užívání zboží a delším než 20 pracovních dnů u vad nebránících užívání zboží; 

(iii)  zahájení insolvenčního řízení vůči poskytovateli, jehož předmětem je jeho majetek, dle zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon.  

8.3 Odstoupení nabývá účinnosti v okamžiku doručení smluvní straně, jíž je určeno. 

8.4 Objednatel má právo tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu písemnou výpovědí s výpovědní dobou, 
která činí 1 měsíc. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
poskytovateli a končí posledním dnem příslušného měsíce. 

 

9 DORUČOVÁNÍ 

9.1 Nestanoví-li smlouva jinak, musí být veškeré písemnosti, oznámení a/nebo dokumenty podle smlouvy doručeny 
osobně, s využitím provozovatele poštovních služeb či e-mailem na kontaktní adresu, a to k rukám kontaktní osoby: 

Objednatel: 



 
 
 

číslo smlouvy objednatele: 0198/2021 
 

Stránka 8 z 12 

kontaktní adresa: Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4, e-mail: [•]   

kontaktní osoba:  

 Poskytovatel: 

kontaktní adresa: UPS CZ, spol. s r.o., e-mail: obchod@ups-cz.cz 

kontaktní osoba: 

9.2 Smluvní strany mají právo jednostranně měnit, nikoliv však rušit, své kontaktní adresy v rámci území České republiky 
nebo kontaktní osoby uvedené ve smlouvě. Změny kontaktních adres nebo kontaktních osob jsou účinné vůči druhé 
smluvní straně v okamžiku doručení příslušné změny takové smluvní straně.  

9.3 Zrušení kontaktních adres nebo kontaktních osob mají smluvní strany právo provést pouze dohodou. 

9.4 Právní jednání působí vůči nepřítomné osobě od okamžiku, kdy jí projev vůle dojde; zmaří-li vědomě druhá strana 
dojití, platí, že řádně došlo. V případě neúspěšného doručení lze písemnosti, oznámení a/nebo dokumenty podle 
smlouvy doručit na adresu sídla smluvních stran. 

9.5 Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po 
odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. 

9.6 Má se za to, že došlá zásilka odeslaná prostřednictvím elektronické pošty (e-mail) došla první pracovní den po 
odeslání. 

 

10 JEDNAJÍCÍ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

10.1 Za každou ze smluvních stran má právo jednat při plnění smlouvy její statutární orgán a/nebo prokurista ve všech 
věcech a/nebo níže uvedené osoby v rozsahu svého zmocnění (dále „jednající osoby“).  

Za poskytovatele: 

(a) , jedná při plnění smlouvy pouze v následujících věcech: neomezeně 
(b) , jedná při plnění smlouvy pouze v následujících věcech: kontrola dokladů, reklamační řízení;  

(c) , jedná při plnění smlouvy pouze v následujících věcech: kontrola dokladů, reklamační řízení; 

Za objednatele: 

(a) , jedná při plnění smlouvy pouze ve věcech smluvních; 
(b) , jedná při plnění smlouvy pouze v následujících věcech: kontrola dokladů, reklamační řízení; 
(c) , jedná při plnění smlouvy pouze v následujících věcech: kontrola dokladů, reklamační řízení. 

10.2 Smluvní strany mají právo jednostranně měnit nebo rušit své jednající osoby uvedené ve smlouvě. Změny či zrušení 
jednajících osob jsou účinné vůči druhé smluvní straně v okamžiku doručení příslušné změny či zrušení takové smluvní 
straně. 

10.3 V případě překročení zmocnění jednajícím není příslušná smluvní strana (zmocnitel) tímto překročením vázána do 
okamžiku svého výslovného schválení takového překročení.  

 

11 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1 Postoupení pohledávky 

Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající ze smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. 

 

11.2 Započtení nesplatných pohledávek 

Objednatel má právo provést kdykoli zápočet svých i nesplatných pohledávek vůči poskytovateli proti jakýmkoliv 
pohledávkám poskytovatele vůči objednateli. 

11.3 Povaha smluvních stran 



 
 
 

číslo smlouvy objednatele: 0198/2021 
 

Stránka 9 z 12 

Poskytovatel prohlašuje, že je podnikatelem a uzavírá tuto smlouvu při svém podnikání. Objednatel prohlašuje, že je 
veřejnoprávní korporací. 

11.4 Salvatorní ustanovení 

V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy 
platná a účinná. Smluvní strany nahradí neplatné či neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným a 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

11.5 Praxe 

Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi neexistuje žádná zavedená praxe. 

11.6 Obchodní zvyklosti 

Dispozitivní ustanovení občanského zákoníku mají přednost před jakoukoliv obchodní zvyklostí.  

11.7 Plná informovanost smluvních stran před uzavřením smlouvy 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ví nebo musí vědět tak, 
aby se každá ze smluvních stran mohla přesvědčit o možnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze smluvních 
stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít. 

11.8 Volba občanského zákoníku 

Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní plynoucí, včetně práv a povinností z porušení smlouvy, jakož i záležitosti 
ve smlouvě neupravené, se řídí českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem. 

11.9 Rozhodování sporů 

Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího 
soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem 
jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

11.10 Převzetí nebezpečí změny okolností 

Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností a nevzniká mu tedy právo domáhat se obnovení jednání o 
smlouvě. 

11.11 Úplnost smlouvy 

Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve 
smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání 
o uzavření smlouvy nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

11.12 Povinnost oznámení zásadních zákonných podmínek pro platnost právních jednání dle smlouvy 

Smluvní strany mají povinnost se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o splnění, nesplnění či změně 
jakýchkoliv podmínek, prohlášení či souhlasů, které mají vliv na platnost či účinnost právních jednání podle smlouvy, 
jakož i na samotnou platnost či účinnost smlouvy. 

 

11.13 Přílohy smlouvy 

Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Odborná údržba a pololetní prohlídky kontroly provozuschopnosti a servisní podmínky 

Příloha č. 2: Seznam a ceník náhradních dílů a spotřebního materiálu 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů poskytovatele 

V případě nejednoznačnosti nebo rozporu mají přednost ustanovení smlouvy před ustanoveními přílohy. 

 

12 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 



 
 
 

číslo smlouvy objednatele: 0198/2021 
 

Stránka 10 z 12 

12.2 Smlouva může být měněna dohodou smluvních stran pouze v písemné formě; tím není dotčeno právo jednostranně 
měnit kontaktní adresy nebo osoby, nebo měnit či rušit jednající osoby. Smlouva může být zrušena pouze v písemné 
formě. 

12.3 Smlouva bude podepsána el. podpisem, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

12.4 Poskytovatel poskytne objednateli veškerou součinnost, která bude vyžadována kontrolními orgány objednatele. 

Poskytovatel se podrobí kontrolám ze strany kontrolních orgánů dle českých obecně závazných právních předpisů a 
dle předpisů práva evropské unie, popřípadě jimi určených zmocněnců, a poskytne jim veškerou dokumentaci 
vztahující se k dodávce zboží a ke zboží. 

 Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, je poskytovatel osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

12.5 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu.  

12.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se k plnění a na důkaz vážně a 
svobodně projevené vůle připojují své podpisy. 

 

Dne ………………………..      Dne ………………….. 
 

Za Ústav pro péči o matku a dítě:     Za UPS CZ, spol. s r.o.: 
Jméno: doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.    Jméno: Lenka Horálková 
Funkce/pracovní zařazení: ředitel ÚPMD    Funkce/pracovní zařazení: jednatelka 

 

 

 

 

Podpis:____________________________    Podpis:____________________________  



 
 
 

číslo smlouvy objednatele: 0198/2021 
 

Stránka 11 z 12 

Příloha č. 1: Odborná údržba a roční prohlídky kontroly provozuschopnosti a servisní podmínky 

Všeobecné požadavky na údržbu MTG 
1x měsíčně spustit motor na 15 minut a kontrolovat abnormální zvuky jako např. klepání - provádí 
zaškolená obsluha MTG 
A. Denně – provádí zaškolená obsluha MTG 
1. Kontrola množství oleje 
2. Kontrola množství chladicí kapaliny 
3. Doplnění nemrznoucí směsi před zimou 
4. Kontrola vzduchového filtru (indikátor) 
5. Kontrola množství paliva 
6. Kontrola AKU 
7. Za chodu motoru kontrola úniku paliva, oleje a chladiva 
8. Kontrola všech spojů 

9. Kontrola chladiče – čistoty a průchodnosti vzduchu 
B. Po prvních 20-50 motohodinách nebo prvních 6-ti měsících provozu (body B ÷ F provádí servisní 
organizace) 
1. Zopakovat kontrolu A 
2. Výměna olejových filtrů 
3. Výměna oleje 
4. Výměna palivových filtrů 

5. Výměna vzduchových filtrů – je-li to nezbytné 
C. Po 200 motohodinách nebo 12-ti měsících provozu 
1. Zopakovat kontrolu A 
2. Výměna olejových filtrů 
3. Výměna oleje 
4. Kontrola hustoty nemrznoucí směsi 

D. Po 600 motohodinách nebo 36-ti měsících provozu 
1. Zopakovat kontrolu C 
2. Výměna nemrznoucí směsi v chladiči 
3. Výměna vodních filtrů 
4. Výměna palivových filtrů 
5. Výměna paliva – na základě rozboru certifikovanou laboratoří 
6. Výměna vzduchových filtrů – je-li to nezbytné 

E. Po 1200 motohodinách provozu 
1. Zopakovat kontrolu D 
2. Kontrola vstřikovačů 
3. Kontrola válců 
F. Po 2400 motohodinách provozu 
1. Zopakovat kontrolu E 
2. Výměna palivového čerpadla 
3. Výměna vstřikovačů 

4. Výměna turbodmychadel 

5. Výměna silentbloků  



 
 
 

číslo smlouvy objednatele: 0198/2021 
 

Stránka 12 z 12 

Příloha č. 2: Seznam a ceník náhradních dílů a spotřebního materiálu 

 

120,-/litr oleje 

1148,-/sada olej. filtrů 

540,-/sada palivových filtrů 

1500,- vzduchový filtr 

3,500,-/ks startovací akumulátor 

1,100,- předehřev 

850,- dobíječka 12V 

Ceny jsou platné k datu podpisu servisní smlouvy a mohou se změnit dle aktuální situace u jednotlivých 
výrobců. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů poskytovatele 

Bude plněno bez poddodavatelů 


